
АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГ© ОБРАЗОВАНИЯ 

кКИНГИСЕППСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН> 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

03.05.2024 1441
№

О внесении изменений в Устав Муниципального 
бюджетного учреждения дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания и 
образования детей (Детская школа искусств)» 
г.Кингисеппа, утвержденный постановлением 
администрации МО «Кингисеппский 
муниципальный район» от 15.12.2015 года№  
2756

В соответствии с Федеральным законом от 11.03.2024 № 48-ФЗ «О 
внесении изменений в статью 123.22 части первой Гражданского кодекса 
Российской Федерации», администрация

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести изменения в Устав Муниципального бюджетного учреждения 
дополнительного образования «Центр эстетического воспитания и 
образования детей (Детская школа искусств)» г.Кингисеппа, утвержденный 
постановлением администрации МО «Кингисеппский муниципальный 
район» от 15.12.2015 года № 2756 согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Муниципальному бюджетному учреждению дополнительного 
образования «Центр эстетического воспитания и образования детей (Детская 
школа искусств)» г.Кингисеппа зарегистрировать изменения в Устав в 
соответствии с действующим законодательством.

3. Постановление разместить на официальном сайте администрации 
МО «Кингисеппский муниципальный район».

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя



главы администрации МО «Кингисеппский муниципальный район» по 
социальным вопросам Свиридову С.Г.

Исполняющий обязанности 
главы администрации
МО "Кингисеппский муниципальный |)аш|1г'̂  
Первый заместитель главы администрйц|щ 
по управлению имуществом, земельнйг]4( документов 
отношениям и градостроительству

для

С.Г. Соболев

л с к й ^

Румянцева,29419 
7 экз. 25,04.2024



приложение
к постановлению администрации 

МО «Кингисеппский муниципальный район» 
от 03.05.2024 № 1441

Изменения, которые вносятся в Устав Муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Центр эстетического 

воспитания и образования детей (Детская школа искусств)» 
г.Кингисеппа, утвержденный постановлением администрации МО 

«Кингисеппский муниципальный район» от 15.12.2015 года № 2756

1 . Пункт 3.18 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае ликвидации Учреждения при недостаточности имущества 
Учреждения, на которое в соответствии с абзацем первым настоящего пункта 
может быть обращено взыскание, субсидиарную ответственность по 
обязательствам Учреждения, вытекающим из публичного договора, несет 
собственник имущества Учреждения.».


